
    

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7» 
города Глазова Удмуртской Республики 

ПРИКАЗ 

«10» января 2022 г. № 140 -ОД 

«О созлании школьного спортивного клуба» 

На основании перечня поручений по итогам заседания Совета при Президенте по 
развитию физической культуры и спорта, ‘прошедшего 10 октября 2019 года; 
Федерального закона от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»; Федерального 
закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в РФ»; стратегии 
воспитания в Российской Федерации на `периол до 2025 года, утвержленная 
(Распоряжение Правительства РФ от 29.05.2015г. № `996-р); стратегии развития 
физической культуры и спорта в РФ на период до 2030 года (Распоряжение 
Правительства РФ от 24.11.2020 №3081-р); РАСПОРЯЖЕНИЯ от 5 декабря 2019 г. МР- 
124 «Об утверждении Методических рекомендаций по созданию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий лля 
занятия физической культурой и спортом в рамках региональных проектов. 
обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта 
“Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование»; ПРИКАЗА 
Минпросвещения России от 23 марта 2020 г. М 117 «Об утверждении Порялка 
осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 
общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»: письма 
Минпросвещения «О формировании Единого всероссийского перечня (реестра) школьных 
спортивных клубов» (от 03.09.2020 Мо ДГ-1384/06); ‘межотраслевой программы развития 
школьного спорта ло 2024 года утвержденная приказом Министерства спорта и 
Министерства просвещения РФ от17.02.2021 г. М 86/59; методических рекомендаций по 
созданию школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций от 
23.09.2021г. утвержденные ФГБУ «ФЦОМОФВ» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб на базе МБОУ «СОШ № 7» с 01.02.2022 

года; 

с
 Возложить общее руководство тикольного спортивного клуба на Гаврилову Елен у 

Алексеевну, зам. директора по ВР; 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Никитину Елену 

Аркадьевну, учителя физкультуры; - р 

4. Утвердить положение о ШСК; 

 



Директор МБОУ «СОПТ № 7» Е.А. Масленникова 

  

С приказом ознакомлены: 
и 

Гаврилова Е.А. „е— 

Никитина Е.А. ИЕ. 7   


